

## Consiglio regionale della Calabria

## ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

All'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Calabria

## Documento di validazione della Relazione sulla performance anno 2020.

L'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Consiglio regionale della Calabria, ai sensi dell'art.14, comma 4 lett. c) del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 ss.mm.ii., ha preso in esame la Relazione sulla performance anno 2020, approvata dall'Ufficio di Presidenza con Deliberazione n. 30 del 23 luglio 2021 e trasmessa via email dal Settore di supporto al controllo strategico all'OIV il 23 luglio 2021, constatando la sua predisposizione in forma sintetica e comprensibile, in funzione della sua comunicazione verso l'esterno.

L'OIV del Consiglio regionale della Calabria ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base di opportuni accertamenti, tenendo conto dei risultati e degli elementi emersi:

- dall'analisi del "Piano della performance" 2020–2022- Obiettivi specifici anno 2020 del Consiglio Regionale della Calabria, approvato con *deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.2 del 19/03/2020 ;*
- da un approfondimento delle modifiche ed integrazioni al sopra citato Piano della performance, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.42 del 30/09/2020;
- dalla valutazione della performance organizzativa delle singole strutture burocratiche dell'ente e delle proposte di valutazione dei Direttori/Segretari generali;

La documentazione e le motivate conclusioni raggiunte su ciascuno dei punti esaminati nel processo di validazione sono contenute nelle carte di lavoro conservate dall'OIV.

Tutto ciò premesso, l'OIV del Consiglio regionale della Calabria valida la Relazione sulla performance anno 2020.

Reggio Calabria 26 luglio 2021

Presidente OIV
Prof. Domenico Marino
Componente OIV
Dott.ssa Alessandra Magro

Componente OIV Dott. Francesco Diano